

Månadens Företag



På Gnesta Praktiska Gymnasium erbjuds Hantverksprogrammet med inriktning frisör. De har tillgång till en egen frisörsalong.



Nykvarn Praktiska ligger i en gammal brukslokal. – Eleverna själva efterfrågade en smedja i den gamla skorstenen, säger läraren Robert Jansson på Industriteknik.



Mathilda Strömberg, 19 år, trivs bra på Södertälje Praktiska, där varje elev får individuell hjälp att utvecklas och där det är en stark gemenskap mellan programmen.



Södertälje Praktiska är en av få gymnasium i Sverige som har en Floristutbildning inom Hantverk. Den är marknadsanpassad så att eleverna kan välja inriktning Inredning.

Praktiska gymnasiet

Praktiska Gymnasiet finns på 35 olika orter runt om i Sverige. Alla skolor drivs på mentaliteten att vara en liten skola med stor gemenskap. Tack vare att skolorna bara har 100–200 elever vardera kan detta mål uppfyllas.

– Vi är sex stycken i min programinriktning, men läser kärnämnen med andra klasser, förklarar Ebba Ferm som är elevrådsordförande på Nykvarn Praktiska Gymnasium.

Och så ser det ut på alla Praktiskas gymnasieskolor. Eleverna får på så sätt lära känna de andra eleverna på skolan vilket skapar en stark gemenskap.

– Mobbing och utanförskap minimeras på det här sättet. Det är ingen elev som försvinner i någon stor massa och alla elever blir sedda, säger Ebba Ferm.

Praktiskas gymnasieskolor satsar mycket på Elevhälsoteam, där skol-sköterskor, kuratorer och lärare hjälper eleverna att utvecklas även om de skulle stöta på svårigheter.

Praktiska Gymnasiet överlag ligger i överkant vad gäller att få ut sina elever i jobb eller vidarestudier efter studenten. Gemensamt för Praktiskas gymnasieskolor är att de erbjuder eleverna femtio procent av gymnasietiden ute på arbetsplatser och den andra tiden i skolan. Praktikplatserna väljs av skolan för att ge eleverna de bästa möjligheter att bli placerade på bra ställen där de får ut så mycket som möjligt av sin praktiktid. Självklart ställer det även krav på eleven att vara lärling. Men väljer man en inriktning som man verkligen brinner för brukar inte detta vara något problem.

Möjlighet att välja en annan inriktning finns alltid och det går alltid att göra tillval att läsa högskolebehörighet.

Möjligheternas gymnasieskola

Små, trygga klasser där varje elev får chans att skina. Gymnasieutbildningar med individuella möjligheter. Där tillväxt sker i närområdet.

Praktiska Gymnasiet finns på 35 olika orter i Sverige, från norr till söder. I Södermanland finns tre skolor. De är belägna i Södertälje, Nykvarn och Gnesta. Varje skola är tillräckligt liten för att alla elever ska känna sig sedda och hörda. Även lärarna får utrymme att göra det de är bra på; Coacha och hjälpa eleverna ut i arbetslivet.

Nykvarn

– Jag är så glad att jag har valt Praktiska Gymnasiet. Här får jag växa som människa och upptäcka mina potentialer. Mycket är tack vare min fantastiska mentor, Michaela, säger elevrådsordförande Ebba Ferm, 17 år som går Hantverk – Stylist på Nykvarn Praktiska Gymnasium. Mentorn som hon pratar om är stylistläraren Michaela Johansson.

– Skolan erbjuder eleverna en bra och individuell utbildning där alla får en plats, berättar Michaela.

Hon ber Ebba berätta om sina framtida drömmar och tillsammans får de ihop en fantastisk berättelse om en ung och driven student.

Ebba vill jobba som filmstylist och tack vare att skolan erbjuder mer än bara make up-utbildning så finns det stora möjligheter för henne att utvecklas redan på gymnasienivå.

– Eleverna får lära sig att sminka lättare sår och skador. För ett tag sedan hade vi zombiesminkningar där killarna från bland annat bygg- och anläggningsprogrammet ställde upp som modeller, säger Michaela.

Ebba är en målinriktad elev som redan till sommaren kommer vara klar med alla kärnämnen trots att hon har ett helt år kvar till studenten.

– Nästa år ska jag fokusera på mina programämnen och tack vare hjälp från min mentor kommer jag också att plugga en amerikansk stylistutbildning på distans härifrån Sverige, berättar hon.

Södertälje

Malin Pettersson och Johan Lyrberg, 18 respektive 19 år, går båda Barn- och Fritidsprogrammet på Södertälje Praktiska Gymnasium.

– Vi går bara i skolan två dagar i veckan. Det är jätteskönt att det inte blir för mycket teori. Man läser först om det i skolan och går sedan ut i praktik de tre andra dagarna i veckan och ser hur det är i verkligheten, säger Malin.

Johan håller med om att det är en perfekt skola för de som, liksom han, är praktiskt lagda.

Ralf Kedja jobbar som programansvarig på restaurang och livsmedelsprogrammet.

– Det här är den snabbaste vägen ut i yrke och jobb. Eleverna får en förståelse för yrket och kommer direkt in i en yrkesidentitet, anser han.

Han säger att eleverna får möjlighet att komma ut i arbetslivet redan från dag ett.

– Jag som lärare kan, tack vare att vi alla jobbar så nära inpå varandra, se till att eleverna får ut så mycket som möjligt av sin tid här, säger han och beskriver hur

han till exempel kan visa matematikläraren uppgifter inom näringslära och matteläraren då direkt kan snappa upp vilka matematiska övningar klassen eller en enskild elev behöver jobba lite extra med.

Han säger att det är viktigt att se elevernas vilja och potential och inte läsa in sina egna värderingar.

– Jag ville ut i världen och jobba på stora restauranger, det var mitt mål, men när jag frågade en elev som praktiserade i ett varmkök vad hon ville om fem år svarade hon att hon ville jobba på ett café.

Gnesta

Gnesta Praktiska Gymnasium ligger i en gammal brandstationslokal. De har även byggnader i närområdet. Anders Lindblad, som är "skolmorfar", visar runt. Bland annat har skolan ett garage för VVS och Fastighetsprogrammet samt en konstnärsateljé.

I april tillsattes Alice Horsman som Gnesta Praktiska Gymnasiums nya rektor. Hon berättar att hon på den här korta tiden redan hunnit känna sig hemma i skolan och att hon ser stora potentialer här.

– Det är en liten skola, med fin och bra stämning. Den är mysig, beskriver hon.

Alice ser mycket trygghet och ett fint omhändertagande på skolan.

– Elever och lärare sitter tillsammans och fikar och äter lunch. Det är inte uppdelade lokaler, där lärarna sitter undan gömda, utan de finns med här och nu, säger hon.

Tidigare har Alice varit rektor på andra skolor och jämför sina erfarenheter.

– Den här skolans gemenskap gör det möjligt för mig att vara den pedagogiska ledare som jag vill vara.

PRAKTISKA
Gymnasiet

Södertälje

Adress: Industrivägen 21
151 38 Södertälje

Rektor: Dejan Matic
Mail: dejan.matic@praktiska.se
Telefon: 070-248 12 23

Nykvarn

Adress: Norra Bruksgatan 2
151 33 Nykvarn

Rektor: Per Coronius
Mail: per.coronius@praktiska.se
Telefon: 076-113 55 50

Gnesta

Adress: Kullagatan 4, 646 31 Gnesta
Rektor: Alice Horsman
Mail: alice.horsman@praktiska.se
Telefon: 070-644 27 18

www.praktiska.se

